



## Bilag 1 Overblik over den politiske behandling

### Borgerrepræsentationen den 26. marts 2015, Kvarterplan for Områdefornyelse Sydhavnen

Borgerrepræsentationen godkendte kvarterplanen for Områdefornyelse Sydhavnen og godkendte dermed kvarterplanens projekter, organiseringen af områdefornyelsen samt frigav områdefornyelsens midler.

Indstillingen blev godkendt med 39 stemmer imod 11. ingen medlemmer undlod at stemme.

For stemte: A, B, F, O og Ø.

Imod stemte: C, I og V.

Vestre og Det Konservative Folkeparti viderførte deres protokolbemærkning fra udvalgsbehandlingen:

"Der opnås for lidt effekt af de 50 mio. kr. Når vi arbejder på at få en alsidig by med boliger til varierede priser, så er det dumt at sammenlægge små og billige boliger.""

### Borgerrepræsentationen den 22. september 2016, Kvarterplan for Områdefornyelse Kulbanekvarteret

Borgerrepræsentationen godkendte kvarterplanen for Områdefornyelse Kulbanekvarteret og godkendte dermed kvarterplanens projekter, organiseringen af områdefornyelsen samt frigav områdefornyelsens midler.

Det Konservative Folkeparti genfremsatte følgende ændringsforslag (ÆF1) fra udvalgsbehandlingen:

"At administrationsudgifterne sættes ned fra 11 til 4 mio. kr.".

Det af Det Konservative Folkeparti genfremsatte ændringsforslag blev forkastet med 41 stemmer imod 11.

Ingen medlemmer undlod at stemme.

For stemte: C, I, U og V.

Imod stemte: A, B, F, O og Ø.

Selve indstillingen blev herefter godkendt med 43 stemmer imod 11.

Ingen medlemmer undlod at stemme.

For stemte: A, B, F, O og Ø.

Imod stemte: C, I, U og V.

1. december 2020

Sagsnummer  
2020-0861343

Dokumentnummer  
2020-0861343-3

Mobilitet, Klimatilpasning og  
Byvedligehold  
Område- og Bygningsfornyelse  
Islands Brygge 37  
Postboks 339  
2300 København S

EAN-nummer  
5798009809452

[www.kk.dk/omraadefornyelse](http://www.kk.dk/omraadefornyelse)

**Kultur- og Fritidsudvalget den 13. august 2020, bevilling på 0,25 mio. kr. til Kunstforeningen Kulbanekvarteret til projektet KOM IND/KOM UD**

Et flertal (Jonas Bjørn Jensen, Tue Hækkerup, Henrik Appel Esbensen, Christopher Røhl Andersen, Karina Vestergård Madsen, Jens Kjær Christensen, Franciska Rosenkilde, Kim Hjerrild og Maria Frej) stemte for, at der afsættes 0,25 mio. kr. til Kunstforeningen Kulbanekvarteret til projektet KOM IND/KOM UD.

Et mindretal (Flemming Steen Munch og Karina Bergmann) stemte imod.

Karina Bergmann ønskede følgende tilført beslutningsprotokollen:  
"Det Konservative Folkeparti vil foreslå, at Områdefornyelsen bruger pengene på at afrense graffiti som de har afsat i deres budget. Vi kan til gengæld ikke imødekomme en kunstkonkurrence, hvis udfald vi ikke kender."